Российская Федерация
Республика Алтай
Хабаровское
        сельское поселение
Сельская администрация

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Хабаровканын
jурт jеезези
Jурт администрация

[bookmark: _GoBack]                                  		  				   	                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     JОП
От  04.02. 2022 г.	  № 3

с. Хабаровка

О внесении изменений в
Порядок организации сбора  отработанных
ртутьсодержащих ламп на территории
Хабаровского сельского поселения,
утвержденный  Постановлением  Главы
от 06.12.2019 г №49

На основании  Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Хабаровского сельского поселения,  изложив  его в  следующей редакции:

Подпункт 2 пункта 6   изложить в следующей редакции «сбор отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей осуществляется операторами в местах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп».

Подпункт 8 пункта 6 исключить из Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Хабаровского сельского поселения.

Подпункт 8 пункта 2 исключить из Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Хабаровского сельского поселения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  принятия.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хабаровского сельского поселения:                             Э.К. Алушкин